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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:      Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:    Rruga “Reshit Çollaku”,Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë). 

E-mail :     sektori_mallrat@obp.al 

Ueb-faqe:  www.obp.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, mallra, kontratë. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-20707-09-19-2024 

Loti 1: REF-20712-09-19-2024 

Loti 2: REF-20714-09-19-2024 

Loti 3: REF-20716-09-19-2024 

Loti 4: REF-20718-09-19-2024 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Blerje e laboratoreve të lëndëve të 

përgjithshme, blerje makineri dhe pajisje për repartet e praktikave profesionale, kafshe etj  për 

shkollat bujqësore” e ndarë në lote si më poshtë: 

Loti 1 “Blerje pajisje për kabinetet e Hoteleri-Turizëm” 

Loti 2 “ Blerje pajisje për kabinetet e shërbimit të mjeteve të transportit” 

Loti 3 “Blerje pajisje për kabinetet Mekanike/Elektronike” 

Loti 4 “Blerje pajisje për kabinetet Bujqësore” 

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 155.544.440 (njëqind e pesëdhjetë e pesë milion e 

pesëqind e dyzet e katër mijë e katërqind e dyzet) lekë pa tvsh ose 1,567,198 (një milion e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH, e ndarë në 

lote si më poshtë:   

 Loti 1 “Blerje pajisje për kabinetet e Hoteleri-Turizëm”  me fond limit 37.197.364 (tridhjetë e 

shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e  gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

ose 374,784 (treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e katër  

Loti 2 “Blerje pajisje për kabinetet e shërbimit të mjeteve të transportit”  me fond limit 

36.737.283 (tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e tridhjetë e shtatë mijë e dyqind e tetëdhjetë e 

tre) lekë pa tvsh ose 370,149 (treqind e shtatëdhjetë mijë e njëqind e dyzet e nëntë) Euro pa 

TVSH.  
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Loti 3 “Blerje pajisje për Kabinetet Mekanike/Elektronike”  me fond limit 49.736.860 (dyzet e 

nëntë milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh ose 

501,127 (pesëqind e një mijë e njëqind e njëzet e shtatë) Euro pa TVSH.  

Loti 4 “Blerje pajisje për Kabinetet Bujqësore”  me fond limit 31.872.933 (tridhjetë e një milion 

e tetëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh ose 321,138 (treqind 

e njëzet e një mijë e njëqind e tridhjetë e tetë) Euro pa TVSH.  

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqiperisë më datë 19.09.2024 ështe 99.25.   

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Loti 1 “Blerje pajisje për kabinetet e Hoteleri-Turizëm”  me afati lëvrimi 60 ditë nga lidhja e 

kontrates. 

Loti 2 “Blerje pajisje për kabinetet e shërbimit të mjeteve të transportit”  me afat  lëvrimi 4 

(katër) muaj nga lidhja e kontrates. 

Loti 3 “Blerje pajisje për Kabinetet Mekanike/Elektronike”  me afat  lëvrimi 4 (katër)  muaj nga 

lidhja e kontrates. 

Loti 4 “Blerje pajisje për Kabinetet Bujqësore” me afat  lëvrimi 2 (dy ) muaj nga lidhja e 

kontrates. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 21/10 /2024  ora 11:00 
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